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Szanowny Laureacie! Szanowni Państwo!
W tym roku wyjątkowa Nagroda Polskiej Akademii 

Umiejętności im. Erazma i Anny Jerzmanowskich trafia  
w ręce człowieka niezwykle zasłużonego dla polskiej kul-
tury i życia publicznego, a zarazem dla samej Małopolski. 
Serdecznie gratuluję Panu Profesorowi Krzysztofowi 
Pendereckiemu tego wyróżnienia. 

Słynny niemiecki kompozytor epoki romantyzmu, Ry-
szard Wagner, powiedział, że „muzyka to początek i koniec 
wszelkiej mowy”. Muzyka jest niewerbalnym przekazem na-
szych uczuć i emocji. Dzięki niej dotykamy pozamaterialnego 
wymiaru naszego człowieczeństwa, który czasem umyka 
nam gdzieś w codziennym zabieganiu. Dlatego serdecznie 
dziękuję Panu Profesorowi, że swoją bogatą twórczością 
przywraca współczesnemu społeczeństwu wrażliwość na 
ponadczasowe piękno. Jednocześnie w imieniu własnym 
i wszystkich mieszkańców Małopolski serdecznie gratuluję 
Panu Profesorowi zarówno wielkiego dorobku artystycznego, 
który przyniósł Panu międzynarodową renomę, jak i przede 
wszystkim Pańskiego ogromnego zaangażowania w pracę 
pedagogiczną z młodymi artystami. Emanacją tej działal-
ności jest Europejskie Centrum Muzyki w Lusławicach, któ-
rego współorganizatorem jest Województwo Małopolskie. 
Cieszę się, że dzięki Pańskiej inspiracji i przy wsparciu 
Samorządu Województwa Małopolskiego udało się stworzyć 
miejsce, w którym młodzi twórcy mogą rozwijać swoje ta-
lenty i pasje pod okiem Mistrza. 

Dziękując jeszcze raz za wspaniałe i niezapomniane 
chwile wzruszeń, które ofiarował nam  Pan Profesor w czasie 
kilkudziesięciu lat swojej pracy artystycznej, proszę o przy-
jęcie życzeń dobrego zdrowia oraz wielu dalszych lat twórczej 
aktywności. 

JACEK KRUPA
Marszałek Województwa Małopolskiego,

Zamek Królewski na Wawelu, 22 maja 2017

Laudacja dla Laureata Nagrody PAU 
im. Erazma i Anny Jerzmanowskich
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Dyplom i Medal Nagrody PAU im. Erazma i Anny Jerzmanowskich, 2017
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